



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO

TRANSFEREGOV

Nº / ANO DA PROPOSTA:

012389/2024

OBJETO:

OBJETO: Concesso de apoio da administração pública federal para a execução do projeto voltado ao desenvolvimento de ações de qualificação social e profissional para trabalhadores e trabalhadoras, no âmbito do Programa Manuel Querino de Qualificação Social e Profissional -PMQ, de forma a contribuir com a formação geral, acesso e permanência no mundo do Trabalho, nos termos da Resolução CODEFAT nº 995, de 15 de fevereiro de 2024 e da Portaria TEM nº 3,222, de 21 de agosto de 2023.

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

Numa população de 8.794.957 habitantes no Ceará (IBGE, 2022), o ano de 2023 apresentou uma taxa de desocupação de 9,4% para pessoas com 14 anos ou mais idade, ou seja, com 351 mil pessoas desocupadas. Este estado é o quinto do país com maior população desocupada (desempregada) na faixa etária de 16 a 29 anos. A taxa de desocupação é ainda mais elevada quando se trata de mulheres pardas e negras com 10,8% (IBGE, 2023), apresentando a exclusão por gênero interseccionado por raça/etnia.

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

Nessa perspectiva, a presente proposta, se faz necessária aos trabalhadores e trabalhadoras, preparando-os/as para o enfrentamento da ausência e/ou pouca qualificação que leva a empregos de baixa qualidade e consequentemente baixos salários, afetando a todo o Estado do Ceará. Desse modo, tanto o Projeto Trabalhador@s Preparad@s quanto SEMP/MTE coadunam para enfrentar a realidade de desemprego e baixa qualificação, em prol de trabalhos mais dignos (decentes)

PÚBLICO ALVO:

DIRETO: 750 trabalhadores e trabalhadoras, em situação de: desemprego, recém-desligados (recebendo seguro-desemprego), discriminação (negros/as, LGBTQI+, PcD), primeira inclusão (jovens e mulheres), familiares em situação de trabalho infantil e/ou trabalho análogo ao de escravo.

Perfil por Faixa etária inscritas no Cadastro:

(X) 400 jovens de 16 a 29 anos (X) 250 mulheres de 30 a 65 anos (X) 100 Homens de 30 a 65 anos

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

O desemprego, baixo acesso ao preparo profissional (qualificação), exclusão laboral e/ou digital pela discriminação (por questão de gênero, orientação sexual e/ou PcD) são os 03 principais problemas a serem enfrentados pelo Projeto Trabalhador@s Preparad@s no Ceará

RESULTADOS ESPERADOS:

O Projeto Trabalhador@s Preparad@s busca os resultados: ampliação do acesso e preparo/ qualificação social e profissional, oportunidades de inclusão digital e/ou de geração de renda de 750 pessoas em idade laboral de baixa e/ou sem renda.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 40000	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO		
CPF DO RESPONSÁVEL: 592.176.695-04	NOME DO RESPONSÁVEL: MAGNO ROGERIO CARVALHO LAVIGNE		
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: Esplanada dos Ministérios, Bl. F			CEP DO RESPONSÁVEL: 70056-900

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 23.554.074/0001-75					
Razão Social do Proponente: INSTITUTO DE ARTE E CIDADANIA DO CEARA					
Endereço Jurídico do Proponente: RUA MAJOR CELESTINO, 1040					
Cidade: FORTALEZA	UF: CE	Código Município: 1389	CEP: 60361030	E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos	DDD/Telefone: 85988223134
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL SA		Agência: 3673-0	Conta Corrente: 495522		
CPF do Responsável: 010.105.003-84	Nome do Responsável: MONALICE ARAUJO BATISTA FERNANDES				
Endereço do Responsável: RUA GEORGE CORREIA NUNES, 662, APT0 302 - ICARAI				CEP do Responsável: 61620030	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 1.200.000,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 0,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2024	R\$ 600.000,00
	2025	R\$ 600.000,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	29/08/2024	
FIM DE VIGÊNCIA:	29/08/2025	
VIGÊNCIA DO INSTRUMENTO:	2025	

6 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: Meta 1: Ofertar 30 Turmas de cursos variados para qualificação social e profissional de 750 pessoas na idade laboral e articuladas com a demanda do Sistema Público de Emprego, Trabalho e Renda, bem como com outras políticas públicas de inclusão social (CadÚnico);			
Unidade de Medida: MESES		Quantidade: 12.0	Valor: R\$ 912.559,65
Início Previsto: 29/08/2024		Término Previsto: 29/08/2025	Valor Global: R\$ 1.200.000,00
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: Etapa 1.3. Articular 04 Municípios e seus Equipamentos sociais (Sine, CRAS, CREAS, CadÚnico) para divulgação do Projeto e inscrição/cadastro de 750 educandos;			
Para articulação junto aos municípios e equipamentos sociais em prol da divulgação do Projeto e inscrição de educandos, será necessário a locação de veículo com quilometragem livre e combustível disponível para até 2.000 km mensais. As inscrições devem ser realizadas pela equipe técnica do projeto até atingir o número de participantes. Para isso, será previsto despesas de diárias para municípios distantes da capital.			
Quantidade: 6.0 MÊS	Valor: R\$ 67.200,00	Início Previsto: 29/08/2024	Término Previsto: 26/01/2025
Etapas/Fase nº: 2			
Especificação: Etapa 1.1. Selecionar, contratar e realizar 01 treinamento da equipe para a realização do projeto;			
Será contratada 01 equipe do projeto que deverá ser composta de 01 Coordenador Financeiro, 01 Supervisor Administrativo, 01 Assistente Administrativo, 01 Psicólogo, 01 Assistente Social, 01 Supervisor Pedagógico e 01 Motorista para trabalho estratégico e de campo que realizarão os processos de articulação e mobilização junto aos equipamentos públicos e mobilização, inscrição, planejamento, monitoramento e manutenção das atividades, logística e participação dos educandos nas atividades previstas. A equipe terá 01 treinamento de alinhamento para conhecer e entender o projeto, os territórios, bem como a metodologia e os principais temas da ação.			
Quantidade: 12.0 MESES	Valor: R\$ 303.515,64	Início Previsto: 29/08/2024	Término Previsto: 26/07/2025
Etapas/Fase nº: 3			
Especificação: Etapa 1.2. Produzir de material de divulgação e visibilidade do Projeto (camisas, 30 banners, 100 cartazes, 2000 folders, 750 Apostilas do módulo básico e 750 do módulo específico);			
Será necessário, ainda no primeiro mês de execução, a criação da identidade visual do projeto, bem como a produção dos materiais de visibilidade composto por cartazes, camisas, folders, apostilas e banners. Para esta ação, deverá ser contratado os serviços gráficos reprográficos e de serigrafia. Para identificação da equipe, crachás e cordões serão produzidos.			
Quantidade: 1.0 MÊS	Valor: R\$ 62.813,84	Início Previsto: 29/08/2024	Término Previsto: 29/08/2025
Etapas/Fase nº: 4			
Especificação: Etapa 1.4. Implementar o Módulo Específico de 30 cursos de qualificação profissional;			
A implementação dos cursos acontecerá por ciclos nos municípios de Barbalha, Eusébio e Paracuru no período de 02 meses. Em Fortaleza será contínuo, uma vez que a sede do IAC-CE está instalada nessa capital. Para a realização dos cursos, serviços de Instrutoria (30 instrutores) para módulos específicos serão contratados, dentro das profissões detalhadas do Projeto, a saber: Cabelereiro Unissex (8 Turmas), Manicure e Pedicure (8 Turmas), Depilação(5 Turmas), Designer de sombrancelha (5 Turmas), e Pintor (Pintura e Textura em paredes) com 04 Turmas. Os cursos estão alinhados às diretrizes do Programa Manuel Querino de Qualificação Social e Profissional e acontecerão de forma híbrida, com Módulo Básico e Módulo Específico. Cada curso terá a carga horária de 100 h/a, sendo 40 h/a para o módulo básico e 60h/a para o módulo específico, atendendo a 25 educandos por turma. Serão entregues a cada Educando 1 Kit Trabalhador, bem como Kit de Equipamentos de Proteção (quando necessário). Para			

Instrutores (MEI/PJ) serão contratados, assim como 01 ônibus será locado para cada município para transportar os educandos que necessitarem. Material de higiene, Alimentação, material didático, camisetas/uniforme, seguro para educandos e Instrutores, e Kit educando serão assegurados para serem entregues e/ou utilizados no decorrer dos cursos. Assessoria jurídica e contábil são parte

Quantidade: 11.0 MESES	Valor: R\$ 479.030,17	Início Previsto: 29/09/2024	Término Previsto: 26/07/2025
----------------------------------	---------------------------------	---------------------------------------	--

Meta nº: 2

Especificação: Meta 2: Preparar 750 trabalhadores(as) para a inclusão digital e de geração de renda com módulo básico de carga horária de 40h/a, para cada uma das 30 turmas.			
Unidade de Medida: MESES		Quantidade: 11.0	Valor: R\$ 287.440,35
Início Previsto: 29/08/2024		Término Previsto: 29/08/2025	Valor Global: R\$ 1.200.000,00
UF:	Município:		CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Etapa 2.1. Implementar Módulo Básico de 30 cursos de qualificação profissional; Os cursos estão alinhados às diretrizes do Programa Manuel Querino de Qualificação Social e Profissional. Acontecerão de forma híbrida, com Módulo Básico e Módulo Específico. No Módulo Básico, com 40 horas aula, serão desenvolvidas as seguintes temáticas: I - Comunicação oral e escrita, leitura e compreensão de textos (4h); II - Raciocínio lógico- matemático (4h); III - Saúde e segurança no trabalho (4h); IV - Direitos humanos, sociais e trabalhistas (8h); V - Relações interpessoais no trabalho (4h); VI - Orientação profissional (4h); VII - Responsabilidade socioambiental (4h); VIII - Letramento digital (8h). Vale ressaltar que, para a oferta do letramento digital, utilizaremos a plataforma do Programa Caminho Digital do Ministério do Trabalho e Emprego. Para isso, serviços de 30 Instrutores (MEI/PJ) serão contratados, assim como 01 ônibus será locado para cada município para transportar os educandos que necessitarem. Material de higiene, Alimentação, material didático, camisetas/uniforme, seguro para educandos e Instrutores, e Kit educando serão assegurados para serem entregues e/ou utilizados no decorrer dos cursos básicos. Assessoria jurídica e contábil são parte são custos indiretos, mas que colaboram para qualquer orientação de possíveis casos que venham ocorrer durante o projeto.			
Quantidade: 11.0 MESES	Valor: R\$ 283.697,85	Início Previsto: 29/08/2024	Término Previsto: 29/08/2025
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Etapa 2.2 Celebrar encerramento dos ciclos com entrega de Certificados; Para a entrega de certificados, estaremos contratando serviços gráficos e reprográficos de pessoa jurídica para atender essa necessidade obrigatória do Projeto.			
Quantidade: 11.0 MESES	Valor: R\$ 3.742,50	Início Previsto: 26/09/2024	Término Previsto: 26/07/2025

7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO

MÊS DESEMBOLSO: Agosto		ANO: 2024
META Nº: 1	VALOR DA META:	R\$ 312.559,65
DESCRIÇÃO: Meta 1: Ofertar 30 Turmas de cursos variados para qualificação social e profissional de 750 pessoas na idade laboral e articuladas com a demanda do Sistema Público de Emprego, Trabalho e Renda, bem como com outras políticas públicas de inclusão social (CadÚnico);		
META Nº: 2	VALOR DA META:	R\$ 287.440,35
DESCRIÇÃO: Meta 2: Preparar 750 trabalhadores(as) para a inclusão digital e de geração de renda com módulo básico de carga horária de 40h/a, para cada uma das 30 turmas.		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 600.000,00	PARCELA Nº: 1

MÊS DESEMBOLSO: Fevereiro		ANO: 2025
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 600.000,00	
DESCRIÇÃO: Meta 1: Ofertar 30 Turmas de cursos variados para qualificação social e profissional de 750 pessoas na idade laboral e articuladas com a demanda do Sistema Público de Emprego, Trabalho e Renda, bem como com outras políticas públicas de inclusão social (CadÚnico);		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 600.000,00	PARCELA Nº: 2

8 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
INSTITUTO DE ARTE E CIDADANIA DO CEARA

9 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Rescisão				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.850,77	V.TOTAL: R\$ 22.209,24
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Remuneração de serviços (serviços técnicos profissionais, instrutória, palestrantes, recepcionistas, oficineiros, substituições e pessoal de apoio administrativo)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: H-AULA	QUANTIDADE: 3000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 35,00	V.TOTAL: R\$ 105.000,00
OBSERVAÇÃO: Remuneração para instrutores de 30 cursos com 100h/a cada				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Encargos Sociais				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339047	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 8.012,20	V.TOTAL: R\$ 96.146,40
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Assistente Social				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.200,00	V.TOTAL: R\$ 26.400,00
OBSERVAÇÃO: Contratação via CLT, encargos e rescisão previstos em outra rubrica.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Supervisora Pedagógica				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.200,00	V.TOTAL: R\$ 26.400,00
OBSERVAÇÃO: Contratação via CLT, encargos e rescisão previstos em outra rubrica.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Assistente Administrativo				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.640,00	V.TOTAL: R\$ 19.680,00
OBSERVAÇÃO: Contratação via CLT, encargos e rescisão previstos em outra rubrica.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenador Financeiro				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.800,00	V.TOTAL: R\$ 33.600,00
OBSERVAÇÃO: Contratação via CLT, encargos e rescisão previstos em outra rubrica.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Supervisor Administrativo				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.500,00	V.TOTAL: R\$ 30.000,00
OBSERVAÇÃO: Contratação via CLT, encargos e rescisão previstos em outra rubrica.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Psicóloga				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.200,00	V.TOTAL: R\$ 26.400,00
OBSERVAÇÃO: Contratação via CLT, encargos e rescisão previstos em outra rubrica.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Motorista				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.890,00	V.TOTAL: R\$ 22.680,00
OBSERVAÇÃO: Contratação via CLT, encargos e rescisão previstos em outra rubrica.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviço de Assessoramento Contábil para acompanhamento financeiro e prestação de contas				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.060,00	V.TOTAL: R\$ 24.720,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviço de Assessoramento Jurídico para implementação e acompanhamento da execução do projeto				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339035	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.500,00	V.TOTAL: R\$ 30.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Veículo, tipo Sedan, com ano de fabricação igual ou superior a 2022, com quilometragem livre e combustível disponível para até 2.000 km mensais.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339033	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5.500,00	V.TOTAL: R\$ 66.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Designer de Sobrancelhas (Embalagem resistente garantindo sua integridade durante o armazenamento, transporte e entrega)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 125,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 35,00	V.TOTAL: R\$ 4.375,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Designer de Sobrancelhas (Pinça profissional inox ponta quadrada)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 125,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 8,67	V.TOTAL: R\$ 1.083,75
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Designer de Sobrancelhas (Pinça profissional inox ponta fina)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 125,00	V. UNITÁRIO: R\$ 7,75		V.TOTAL: R\$ 968,75	
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Designer de Sobrancelhas (Pinça profissional inox ponta diagonal)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 125,00	V. UNITÁRIO: R\$ 7,28		V.TOTAL: R\$ 910,00	
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Designer de Sobrancelhas (Pincel Chanfrado para aplicação de henna)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 125,00	V. UNITÁRIO: R\$ 6,12		V.TOTAL: R\$ 765,00	
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Designer de Sobrancelhas (Removedor de henna para sobrancelha)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 125,00	V. UNITÁRIO: R\$ 18,60		V.TOTAL: R\$ 2.325,00	
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Designer de Sobrancelhas (Tesoura ponta reta para sobrancelha)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 125,00	V. UNITÁRIO: R\$ 29,43		V.TOTAL: R\$ 3.678,75	
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Designer de Sobrancelhas (Pente para sobrancelha e cílios)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 125,00	V. UNITÁRIO: R\$ 6,42		V.TOTAL: R\$ 802,50	
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Designer de Sobrancelhas (Paquímetro para Design de Sobrancelha Profissional)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 125,00	V. UNITÁRIO: R\$ 21,72		V.TOTAL: R\$ 2.715,00	
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Designer de Sobrancelhas (Loção adstringente pré-depilação (500ml))					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 125,00	V. UNITÁRIO: R\$ 23,93		V.TOTAL: R\$ 2.991,25	
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Designer de Sobrancelhas (Linha para depilação profissional)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 125,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 20,15	V.TOTAL: R\$ 2.518,75
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Designer de Sobrancelhas (Henna para sobrancelha com fixador cobertura: castanho claro, médio, escuro e preto (01 de cada))				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 500,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 34,30	V.TOTAL: R\$ 17.150,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Designer de Sobrancelhas (Gel Hidratante pós-depilação (500ml))				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 125,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 26,38	V.TOTAL: R\$ 3.297,50
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Designer de Sobrancelhas (Folha pronta para depilação facial embalagem c/ 16 unid.)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 125,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 28,63	V.TOTAL: R\$ 3.578,75
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Designer de Sobrancelhas(Escovinha para sobrancelha)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 125,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,06	V.TOTAL: R\$ 132,50
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Designer de Sobrancelhas (Cotonete hastes flexíveis (embalagem c/150 unid.))				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 125,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,80	V.TOTAL: R\$ 600,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Designer de Sobrancelhas (Batoque para mistura de henna)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 125,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,62	V.TOTAL: R\$ 577,50
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Designer de Sobrancelhas (Anel de acrílico para mistura de henna)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 125,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 7,30	V.TOTAL: R\$ 912,50
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Designer de Sobrancelhas (Algodão em discos (pacote c/50 unid))				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 125,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 9,93	V.TOTAL: R\$ 1.241,25
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Designer de Sobrancelhas (Álcool em gel 70% (500ml)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 125,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 18,50	V.TOTAL: R\$ 2.312,50
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Cabeleireiro Unissex (Presilha p/cabelo (pacote c/ 12 unid.))				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5,68	V.TOTAL: R\$ 1.136,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Cabeleireiro Unissex (Embalagem resistente garantindo sua integridade durante o armazenamento, transporte e entrega)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 35,00	V.TOTAL: R\$ 7.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Cabeleireiro Unissex (Talco)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 9,29	V.TOTAL: R\$ 1.858,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Cabeleireiro Unissex (Lâmina para barbear (cx c/ 3 unid.))				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: CX	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3,02	V.TOTAL: R\$ 604,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Cabeleireiro Unissex (Capa)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 18,83	V.TOTAL: R\$ 3.766,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Cabeleireiro Unissex (Toalha)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 9,97	V.TOTAL: R\$ 1.994,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Cabeleireiro Unissex (Espanador de cabelo pós corte)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO: R\$ 13,19		V.TOTAL: R\$ 2.638,00	
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Cabeleireiro Unissex (Tesoura profissional p/ corte de cabelo)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO: R\$ 31,59		V.TOTAL: R\$ 6.318,00	
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Cabeleireiro Unissex (Pente de cabo fino)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO: R\$ 2,12		V.TOTAL: R\$ 424,00	
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Cabeleireiro Unissex (Pente de cabo (grosso))					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO: R\$ 3,53		V.TOTAL: R\$ 706,00	
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Escova redonda Kit Cabeleireiro Unissex (Tamanho P)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO: R\$ 13,02		V.TOTAL: R\$ 2.604,00	
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Cabeleireiro Unissex (Escova redonda (Tamanho M))					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO: R\$ 23,22		V.TOTAL: R\$ 4.644,00	
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Cabeleireiro Unissex (Escova redonda G)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO: R\$ 27,93		V.TOTAL: R\$ 5.586,00	
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Cabeleireiro Unissex (Prancha de cabelo)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO: R\$ 104,13		V.TOTAL: R\$ 20.826,00	
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Cabeleireiro Unissex (Máquina elétrica para corte de cabelo)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 54,18	V.TOTAL:	R\$ 10.836,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Cabeleireiro Unissex (Secador de cabelo)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 92,58	V.TOTAL:	R\$ 18.516,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Achocolatado 200ml					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 18750,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,12	V.TOTAL:	R\$ 21.000,00
OBSERVAÇÃO: 750 beneficiários, divididos em 30 turmas. 100 h/a, 4h/a por dia, 25 dias letivos. Cada aluno receberá 1 Achocolatado 200ml por dia ao longo de 25 dias letivos.					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Suco 200ml					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 18750,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,37	V.TOTAL:	R\$ 25.687,50
OBSERVAÇÃO: 750 beneficiários, divididos em 30 turmas. 100 h/a, 4h/a por dia, 25 dias letivos. Cada aluno receberá 1 Suco 200ml por dia ao longo de 25 dias letivos.					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Biscoito salgado 80gr em sabores variados					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: PCT	QUANTIDADE: 18750,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,60	V.TOTAL:	R\$ 30.000,00
OBSERVAÇÃO: 750 beneficiários, divididos em 30 turmas. 100 h/a, 4h/a por dia, 25 dias letivos. Cada aluno receberá 1 Biscoito salgado 80gr por dia ao longo de 25 dias letivos.					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Biscoito doce 80gr em sabores variados					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 18750,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,60	V.TOTAL:	R\$ 30.000,00
OBSERVAÇÃO: 750 beneficiários, divididos em 30 turmas. 100 h/a, 4h/a por dia, 25 dias letivos. Cada aluno receberá 1 Biscoito doce 80gr por dia ao longo de 25 dias letivos.					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cartaz 42x30cm					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 9,38	V.TOTAL:	R\$ 938,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Crachá em PVC 6x9cm					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 750,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 10,37	V.TOTAL:	R\$ 7.777,50
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cordão personalizado para crachá em Silk				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 750,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5,33	V.TOTAL: R\$ 3.997,50
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Banner 90x120cm (incluso bastão e barbante)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 30,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 95,50	V.TOTAL: R\$ 2.865,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Apostila (impressão e encadernação) frente e verso com capa em acetato para o MÓDULO ESPECÍFICO -coloridos				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 750,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 30,00	V.TOTAL: R\$ 22.500,00
OBSERVAÇÃO: 750 beneficiários x 01 apostila por beneficiário para o módulo específico de 60h/a				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Apostila (impressão e encadernação) frente e verso com capa em acetato para o MÓDULO BÁSICO - coloridos				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 750,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 30,00	V.TOTAL: R\$ 22.500,00
OBSERVAÇÃO: 750 beneficiários x 01 apostila por beneficiário para o módulo básico de 40h/a				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Aluno Pintor (Escada Retrátil de Aço 120kg (fácil armazenamento))				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 232,20	V.TOTAL: R\$ 23.220,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Pintor (Óculos de proteção)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 8,43	V.TOTAL: R\$ 843,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Pintor (Máscara para pó descartável (cx c/ 10 uni)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: CX	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 33,30	V.TOTAL: R\$ 3.330,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Aluno Pintor (Bandeja para pintura)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6,00	V.TOTAL: R\$ 600,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: kit Aluno Pintor(Espátula média)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento				NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO: R\$ 6,89		V.TOTAL: R\$ 689,00	
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: kit Pintor (Garfo para rolos de pintura 23cm)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento				NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO: R\$ 12,76		V.TOTAL: R\$ 1.276,00	
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Pintor (Rolo de espuma 23cm)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento				NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO: R\$ 12,11		V.TOTAL: R\$ 1.211,00	
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Pintor (Rolo de espuma 9cm)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento				NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO: R\$ 7,70		V.TOTAL: R\$ 770,00	
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Pintor (Rolo de lâ 23cm)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento				NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO: R\$ 23,71		V.TOTAL: R\$ 2.371,00	
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Pintor (Rolo p/ textura 23cm)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento				NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO: R\$ 16,73		V.TOTAL: R\$ 1.673,00	
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Pintor (Pincel 2)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento				NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO: R\$ 7,40		V.TOTAL: R\$ 740,00	
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Pintor (Brocha retangular)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento				NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO: R\$ 7,25		V.TOTAL: R\$ 725,00	
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Pintor (Desempenadeira de aço)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 20,24	V.TOTAL:	R\$ 2.024,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Pintor (Desempenadeira de plástico)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 9,11	V.TOTAL:	R\$ 911,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Pintor (Luva profissional p/ serviço pesado)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: PAR	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 16,47	V.TOTAL:	R\$ 1.647,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Apostila comentada (impressão e encadernação) para INSTRUTOR/MONITOR					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 30,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 59,89	V.TOTAL:	R\$ 1.796,70
OBSERVAÇÃO: Apostilas comentadas para consulta do instrutor/monitor. 30 instrutores/monitores x 01 apostila para cada					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Manicure e pedicure (Acetona 500ml)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 20,00	V.TOTAL:	R\$ 4.000,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Manicure e pedicure (Algodão (rolo 500g))					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 16,40	V.TOTAL:	R\$ 3.280,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Manicure e pedicure (Alicate Inox para cortar unhas do pé)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 20,54	V.TOTAL:	R\$ 4.108,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Manicure e pedicure (Alicate Inox para unha)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 25,43	V.TOTAL:	R\$ 5.086,00
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Manicure e pedicure (Aparelho pedicuro)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 202,97	V.TOTAL: R\$ 40.594,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Manicure e pedicure (Bacia para mão)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 10,60	V.TOTAL: R\$ 2.120,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Manicure e pedicure (Bacia para o pé)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 14,03	V.TOTAL: R\$ 2.806,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Manicure e pedicure (Desencravador Inox)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 9,14	V.TOTAL: R\$ 1.828,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Manicure e pedicure (Empurrador de cutícula Inox)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 7,47	V.TOTAL: R\$ 1.494,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Manicure e pedicure (Esmaltes tons: base, nude,vermelho, rosa, coloridos (01 unid. De cada tom))				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 19,15	V.TOTAL: R\$ 3.830,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Manicure e pedicure (Esterilizador (estufa))				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 174,33	V.TOTAL: R\$ 34.866,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Manicure e pedicure (Embalagem resistente garantindo sua integridade durante o armazenamento, transporte e entrega)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 35,00	V.TOTAL: R\$ 7.000,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Manicure e pedicure (Toalhas p/ pé)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 9,52	V.TOTAL: R\$ 1.904,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Manicure e pedicure (Toalhas p/ mão)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 9,80	V.TOTAL: R\$ 1.960,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Manicure e pedicure (Tesourinha Inox com Ponta)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 20,80	V.TOTAL: R\$ 4.160,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Manicure e pedicure (Palito para unha com ponta de aço)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6,00	V.TOTAL: R\$ 1.200,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Manicure e pedicure (Lixa Polidora para unhas)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 7,12	V.TOTAL: R\$ 1.424,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Manicure e pedicure (Lixa para aparelho pedicuro)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 14,98	V.TOTAL: R\$ 2.996,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Manicure e pedicure (Lixa p/unha (pacote c/ 20 unid))				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5,77	V.TOTAL: R\$ 1.154,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Manicure e pedicure (Lixa p/ os pés)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6,97	V.TOTAL: R\$ 1.394,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit curso de Depilação (Aparelho de Termocera)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 333230	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 125,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 199,67	V.TOTAL: R\$ 24.958,75
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit curso de Depilação (Aparelho Rolon Depi Roll)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 333230	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 125,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 160,26	V.TOTAL: R\$ 20.032,50
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit curso de Depilação (Lupa de cabeça)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 125,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 20,33	V.TOTAL: R\$ 2.541,25
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit curso de Depilação (Espátula descartável (pct c/ 100 unid))				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 125,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 9,79	V.TOTAL: R\$ 1.223,75
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit curso de Depilação (Papel Perlon (rolo de 50M))				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 125,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 21,47	V.TOTAL: R\$ 2.683,75
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit curso de Depilação (Cera Pote com 300G)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 125,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 15,05	V.TOTAL: R\$ 1.881,25
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit curso de Depilação (Pinça de precisão de aço)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 125,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 14,35	V.TOTAL: R\$ 1.793,75
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit curso de Depilação (Embalagem resistente garantindo sua integridade durante o armazenamento, transporte e entrega)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339032	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 125,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 35,00	V.TOTAL: R\$ 4.375,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Folder DL - 10x21cm (duas dobras) pct c/ 2000 unid.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: PCT	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 439,14	V.TOTAL: R\$ 439,14
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Uniforme polo básica em malha piquet de ótima qualidade em composição mista entre algodão e poliéster, confortável e resistente, com perfeito caimento cor a definir com logo (2 unid. para cada) equipe técnica e instrutores				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 14,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 35,80	V.TOTAL: R\$ 501,20
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Fardamento para os educandos (2 unid. Para cada Educando)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1500,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 30,00	V.TOTAL: R\$ 45.000,00
OBSERVAÇÃO: 750 educandos x 02 fardamento para cada um				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Pasta de Polipropileno (aba elástico ofício dorso 30 mm)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 750,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3,10	V.TOTAL: R\$ 2.325,00
OBSERVAÇÃO: Para armazenamento do Kit Educando				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Lápis preto Nº 02				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1500,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,03	V.TOTAL: R\$ 1.545,00
OBSERVAÇÃO: Para composição do Kit Educando, 02 lápis para cada				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Caneta esferográfica, escrita fina, corpo material plástico transparente, carga em tubo plástico 130,5 mm, aproximadamente 140 mm, gravado no corpo marca do fabricante, esfera em tungstênio, tubo plástico				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1500,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,40	V.TOTAL: R\$ 2.100,00
OBSERVAÇÃO: Para composição do Kit Educando, 02 canetas para cada				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Caderno, 96 folhas				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 750,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,90	V.TOTAL: R\$ 3.675,00
OBSERVAÇÃO: Para composição do Kit Educando, 01 caderno para cada				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Borracha bicolor				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 750,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,19	V.TOTAL: R\$ 892,50
OBSERVAÇÃO: Para composição de Kit Educando, 01 borracha para cada				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Apontador de lápis, plástico, simples com depósito, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, avulso 1.0 unidade				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 750,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,55	V.TOTAL: R\$ 412,50
OBSERVAÇÃO: Para composição de Kit Educando, 01 Apontador para cada				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Certificado				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 750,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,99	V.TOTAL: R\$ 3.742,50
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Seguro de proteção individual para educadores e alunos				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 780,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 35,21	V.TOTAL: R\$ 27.463,80
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aluguel de Ônibus para o transporte dos alunos, instrutores e monitores				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339033	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 282,00	V.TOTAL: R\$ 28.200,00
OBSERVAÇÃO: 4 ônibus sendo 1 para cada Município por 25 dias/diárias, para transporte dos alunos, instrutores e monitores que necessitarem				
100 h/a, 4h/a por dia, 25 dias letivos				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Custeio de Diária para inscrição de turma no Município de Barbalha (equipe 1 coordenador, 1 psicólogo, 1 assistente social e 1 motorista) sendo 03 dias de viagem				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339014	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 100,00	V.TOTAL: R\$ 1.200,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Equipamento de proteção Máscara descartável (caixa c/100 unid)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: CX100U	QUANTIDADE: 16,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 11,56	V.TOTAL: R\$ 184,96
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Equipamento de proteção (Luvas descartáveis (caixa c/ 100 unid.))				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: CX100U	QUANTIDADE: 16,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 8,71	V.TOTAL: R\$ 139,36
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Equipamento de proteção (Luva profissional p/ serviço pesado)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 104,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 16,47	V.TOTAL: R\$ 1.712,88
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Equipamento de proteção (Óculos de proteção)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 104,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 8,43	V.TOTAL: R\$ 876,72
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Envelope tamanho ofício A4				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: CX	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 36,03	V.TOTAL: R\$ 36,03
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Caderno de Protocolo, 104 folhas				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 9,77	V.TOTAL: R\$ 58,62
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Pendrive 32gb				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 33,74	V.TOTAL: R\$ 67,48
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Estilete largo lâmina 18mm				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,72	V.TOTAL: R\$ 20,64
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Bloco adesivo				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 7,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 10,70	V.TOTAL: R\$ 74,90
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Tesoura pequena					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:		R\$ 7,10	V.TOTAL: R\$ 42,60
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Régua 30cm					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:		R\$ 2,98	V.TOTAL: R\$ 17,88
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Pincel para quadro branco cor azul, preto e vermelho					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 25,00	V. UNITÁRIO:		R\$ 3,07	V.TOTAL: R\$ 76,75
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Pincel atômico azul, preto e vermelho					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 25,00	V. UNITÁRIO:		R\$ 3,07	V.TOTAL: R\$ 76,75
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Marcador de texto verde neon					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:		R\$ 3,48	V.TOTAL: R\$ 41,76
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Fita adesiva transparente para empacotamento 45mm x45m					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: RO	QUANTIDADE: 25,00	V. UNITÁRIO:		R\$ 15,20	V.TOTAL: R\$ 380,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Corretivo					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:		R\$ 3,87	V.TOTAL: R\$ 46,44
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cola de Isopor 90k					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 13,00	V. UNITÁRIO:		R\$ 5,03	V.TOTAL: R\$ 65,39
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cartolinas cores diversas					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: FL	QUANTIDADE: 75,00	V. UNITÁRIO: R\$ 1,57		V.TOTAL: R\$ 117,75	
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Canetinha hidrográfica 12 cores grossa/grande					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: PCT	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO: R\$ 13,26		V.TOTAL: R\$ 159,12	
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Pasta Suspensa para arquivo					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO: R\$ 2,33		V.TOTAL: R\$ 27,96	
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Pasta Arquivo Organizadora					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 25,00	V. UNITÁRIO: R\$ 4,60		V.TOTAL: R\$ 115,00	
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Perfurador					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO: R\$ 52,86		V.TOTAL: R\$ 317,16	
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Grampos 26/6					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: CX	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO: R\$ 5,66		V.TOTAL: R\$ 67,92	
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Grampeador de mesa					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO: R\$ 31,40		V.TOTAL: R\$ 376,80	
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Clipes aço 2/0					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra					
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA			
UNIDADE: CX	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO: R\$ 3,47		V.TOTAL: R\$ 41,64	
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Fita Gomada 38mm x50m				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: RO	QUANTIDADE: 25,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 29,80	V.TOTAL: R\$ 745,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Resma de Papel A4 500 fls				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 50,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 25,00	V.TOTAL: R\$ 1.250,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Papel Higiênico com folha dupla, 30cm rolo (pcte com 48 rolos)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: PCT	QUANTIDADE: 75,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 59,32	V.TOTAL: R\$ 4.449,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Sabonete antisséptico e bactericida para as mãos (galão c/ 5 litros)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 49,41	V.TOTAL: R\$ 592,92
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Limpador Multiuso Clássico 500ml				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 9,65	V.TOTAL: R\$ 231,60
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Álcool líquido etílico hidratado 70% (galão com 5L)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Tomás Rodrigues, 760, Antônio Bezerra				
CEP: 60361-000	UF: CE	MUNICÍPIO: 1389 - FORTALEZA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 28,26	V.TOTAL: R\$ 678,24
OBSERVAÇÃO:				

10 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339014	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339030	R\$ 155.222,77	R\$ 155.222,77	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339033	R\$ 94.200,00	R\$ 94.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
333230	R\$ 44.991,25	R\$ 44.991,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339032	R\$ 301.629,00	R\$ 301.629,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339035	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339047	R\$ 96.146,40	R\$ 96.146,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339036	R\$ 22.209,24	R\$ 22.209,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339039	R\$ 454.401,34	R\$ 454.401,34	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:		R\$ 1.200.000,00		

11 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistente qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

12 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

13 - ANEXOS

Informações Complementares da Proposta

Nome do Arquivo:

ESTATUTO SOCIAL_compressed (1).pdf

05 - QUINTA ALTERAÇÃO ESTATUTARIA_compressed.pdf

ORÇAMENTOS - 3 Preços - Projeto Trabalhadores Preparados - Parte B_compressed.pdf

ORÇAMENTOS - 3 Preços - Projeto Trabalhadores Preparados - Parte A_compressed.pdf

COMPROVAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA - TERMO DE PARCERIA - Instituto PROMUNDO_compressed (1).pdf

COMPROVAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA - TERMO DE FOMENTO - 02-2024 CASA CIVIL - Inclusão social e Produtiva.pdf

COMPROVAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA - TERMO DE FOMENTO 9.2022 - CASA CIVIL.pdf

COMPROVAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA - Termo de Colaboração SHDS - 2021 Prefeitura de Fortaleza.pdf

COMPROVAÇÃO CAPACIDADE TÉCNICA - TERMO DE COLABORAÇÃO 22.2020 IAC-CE - SDHDS PREFEITURA DE FORTALEZA.pdf

Comprovações de Experiência - Equipe Técnica IACCE.pdf

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA, DECLARAÇÃO E HOMENAGEM.pdf

Articulação em Rede (Prefeituras) - CARTA DE ANUÊNCIA.pdf

CageceFatura1423908_202404 (2).pdf

ATA DE ELEIÇÃO 2020 A 2024 + ALTERAÇÃO_compressed.pdf

Proposta Técnica - Trabalhador@s Preparad@s - IACCE - 11.05.2024 - Atual.pdf

Portfólio IAC CE 2024 - Inclusão Social e Produtiva.pdf

CND - Tributos Federais.pdf

CND - Trabalhista.pdf

CND - FGTS.pdf

CNPJ IACCE.pdf

Plano de trabalho- Projeto Trabalhador@s Preparad@s - IACCE - 11.05.2024.pdf

Anexo V - Declaração da não ocorrência de impedimentos.pdf

Anexo IV - Relação dos dirigentes da entidade - IACCE.pdf

Anexo III - Declaração do Art. 27 do Decreto nº 8726 de 2016 - IACCE.pdf

Anexo II - Declaração sobre instalações e condições materiais.pdf

Anexo I - Declaração de Ciência e Concordância - IACCE.pdf

Documentos Digitalizados do Instrumento

Nome do Arquivo:

extrato DOU ICCE.pdf

SEI_3123144_Termo_de_Fomento.pdf
